1

VIỆN ĐÀO TẠO VÀ PHÁT TRIỂN
QUẢN LÝ DVL EDU

Số: 1252/CV-VĐT

V/v khai giảng khoá đào tạo
nghiệp vụ Đấu thầu tại Nha Trang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 04 năm 2021

Kính gửi: Quý Cơ quan, Doanh nghiệp

Viện Đào tạo và Phát triển Quản lý – DVL EDU và Công ty Cổ phần Hỗ trợ đấu thầu

qua mạng Quốc gia xin gửi đến Quý Cơ quan lời chào trân trọng và hợp tác!

 Viện Đào tạo và Phát triển Quản lý – DVL EDU là đơn vị đào tạo uy tín được Cục

Quản lý Đấu thầu – Bộ Kế hoạch & Đầu tư công nhận là cơ sở đào tạo và cấp chứng chỉ bồi

dưỡng nghiệp vụ Đấu thầu từ năm 2007 đến nay. Chúng tôi cũng thường xuyên phối hợp đào

tạo các khóa bồi dưỡng nghiệp vụ Đấu thầu cơ bản, Đấu thầu chuyên sâu, Đấu thầu qua mạng

với các Sở, Ban, Ngành, Cơ quan, Doanh nghiệp trong cả nước.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13, Nghị định 63/2014/NĐ-CP của Chính phủ.

Căn cứ Điều 11-Thông tư số 04/2019/TT-BKH ngày 25/1/2019 (hiệu lực 11/3/2019), cá

nhân tham gia trực tiếp vào việc lập hồ sơ mời quan tâm, hồ sơ mời sơ tuyển, hồ sơ mời thầu,

hồ sơ yêu cầu; đánh giá hồ sơ quan tâm, hồ sơ dự tuyển, hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất thuộc

các tổ chức, đơn vị sau đây là đối tượng bắt buộc phải có Chứng chi hành nghề đấu thầu.

Căn cứ Thông tư 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 quy định chi tiết việc cung

cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu, lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng và quản lý,

sử dụng giá trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả.

Theo đó, Thông tư 11 quy định lộ trình đấu thầu qua mạng cho năm 2021 và giai đoạn

2022 – 2025.

Cụ thể, năm 2021 tổ chức lựa chọn nhà thầu qua mạng đối với 100% các gói thầu áp

dụng hình thức đấu thầu rộng rãi, chào hàng cạnh tranh thuộc lĩnh vực mua sắm hàng hóa,

dịch vụ phi tư vấn, dịch vụ tư vấn có giá gói thầu không quá 10 tỷ đồng và thuộc lĩnh vực

xây lắp có giá gói thầu không quá 20 tỷ đồng.

Nhằm góp phần nâng cao năng lực chuyên môn, nghiệp vụ đấu thầu đáp ứng được các

nhu cầu nêu trên, Viện Đào tạo và Phát triển Quản lý - DVL EDU phối hợp cùng Công ty cổ

phần hỗ trợ Đấu thầu qua mạng Quốc Gia đã tổ chức nhiều khoá “Khoá đào tạo nghiệp vụ

Đấu thầu Cơ bản”, “Nghiệp vụ Đấu thầu qua mạng” dành cho bên mời thầu, nhà thầu cho

các Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương, các Tập đoàn kinh tế, Tổng công ty nhà nước, các tổ chức chính

trị, tổ chức chính trị – xã hội, tổ chức chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội – nghề

nghiệp, tổ chức xã hội, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập

và các nhà thầu trong nhiều năm qua.

2

Viện Đào tạo và Phát triển Quản lý – DVL EDU thông báo mở các lớp đào tạo Nghiệp

vụ Đấu thầu tại Nha Trang với những thông tin cụ thể như sau:

STT Khoá học Thời gian Điạ điểm Kinh phí Ưu đãi

1

ĐẤU THẦU

CƠ BẢN

Ngày

14/05/2021

Hội trường
Trung tâm

Điều dưỡng và
Chăm sóc

Người có công
Khánh Hòa,

 06 Phạm Văn

Đồng, Vĩnh

Phước, Thành

phố Nha Trang,

Khánh Hòa

1.000.000

vnđ/hv/khóa

Tặng tài khoản

sử dụng tra cứu

thông tin đấu

thầu trên trang

http://www.dvlb

id.vn

ĐẶC BIỆT:

Hướng dẫn miễn

phí qua tổng đài

1900.886651 sau

khóa học.

2
ĐẤU THẦU

QUA MẠNG

Ngày

15/05-

16/05/2021

1.400.000

vnđ/hv/khóa

 Đối tượng tham dự:

Cá nhân thuộc Bên mời thầu, nhà thầu tham gia đấu thầu thuộc các đối tượng tham gia

đấu thầu theo quy định pháp luật nêu trên.

 Giảng viên: Là các chuyên gia đến từ Cục Quản lý Đấu thầu – Bộ Kế hoạch và Đầu

tư, giàu kinh nghiệm, trực tiếp xây dựng văn bản pháp luật và tham gia vận hành hệ thống

mạng đấu thầu Quốc gia.

Các tổ chức cá nhân có nhu cầu lập danh sách đăng ký gửi trực tiếp đến địa chỉ:

VIỆN ĐÀO TẠO VÀ PHÁT TRIỂN QUẢN LÝ DVL EDU.

Trụ sở chính tại Hà Nội: Tầng 10 nhà A3 số 58 đường Tố Hữu, Phường Trung Văn,

Quận Nam Từ Liêm, Hà Nội

Chi Nhánh tại TPHCM: Nhà khách Học viện Hành chính Quốc gia, Phòng 104, số

10 (số mới 234) Đường 3/2, Phường 12, Quận 10, TP. Hồ Chí Minh

Hoặc liên hệ trực tiếp để được tư vấn:

Tổng đài: 1900.886651 Hoặc 096.712.1111 (Ms Diệp); Fax: (+824) 6275 0943

Website: https://dvlgroup.vn; https://dvledu.vn; Email: diepth@dvlgroup.vn

  Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Triệu Thị Thắm

3

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

KHÓA HỌC NGHIỆP VỤ ĐẤU THẦU CƠ BẢN

Buổi sáng: từ 08:00 – 11:30; Buổi chiều: từ 14:00 – 16:30

Ban tổ chức: Ms Diệp – 096.712.1111 ; Email: diepth@dvlgroup.vn

STT
THỜI

GIAN
NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

GIẢNGVIÊ

N

Khóa học

Đấu thầu

cơ bản

(01 ngày)

Chuyên đề 1: Tổng quan về lựa chọn nhà thầu

1. Vai trò, tầm quan trọng và các khái niệm về đấu thầu;

2. Hệ thống các văn bản pháp luật về đấu thầu hiện

hành;

3. Các quy định chung.

Giảng viên:

Cục Quản lý

đấu thầu – Bộ

Kế hoạch và

Đầu tư

Chuyên đề 2: Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Nguyên tắc, căn cứ lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

2. Trình, thẩm định và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà

thầu;

3. Nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu.

Chuyên đề 3: Quy trình lựa chọn nhà thầu

1. Quy trình tổng quát;

2. Lập hồ sơ mời thầu; hồ sơ yêu cầu;

3. Đánh giá hồ sơ dự thầu; hồ sơ đề xuất

Chuyên đề 4: Lựa chọn nhà thầu qua mạng

1. Khái niệm về đấu thầu qua mạng;

2. Mục đích, lợi ích của việc triển khai ĐTQM;

3. Kinh nghiệm quốc tế và quá trình triển khai đấu thầu

qua mạng tại VN;

4. Giới thiệu về hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, các

chức năng và các yêu cầu đối với hệ thống mạng đấu

thầu quốc gia;

5. Đăng ký tham gia hệ thống mạng đấu thầu quốc gia và

các chi phí trong ĐTQM;

6. Quy trình tổng quát thực hiện lựa chọn nhà thầu qua

mạng;

7. Trách nhiệm của các bên, của cơ quan quản lý, vận

hành hệ thống mạng Đấu thầu quốc gia;

8. Kế hoạch tổng thể và lộ trình áp dụng DĐTQM tại

Việt Nam.

4

Chuyên đề 5: Hợp đồng và quản lý hợp đồng

1. Nguyên tắc chung của hợp đồng;

2. Hồ sơ hợp đồng;

3. Điều kiện ký kết hợp đồng;

4. Nguyên tắc và điều kiện điều chỉnh hợp đồng;

5. Bảo đảm thực hiện hợp đồng; tạm ứng, thanh toán;

bảo hành; nghiệm thu, thanh lý hợp đồng;

6. Quản lý, giám sát thực hiện hợp đồng.

Chuyên đề 6: Bảo đảm liêm chính trong đấu thầu và xử

lý vi phạm pháp luật về đấu thầu

1. Các hành vi bị cấm trong đấu thầu;

2. Quyền và trách nhiệm của các bên trong đấu thầu;

3. Quản lý nhà nước về hoạt động lựa chọn nhà thầu;

4. Giải quyết kiến nghị, tranh chấp trong đấu thầu;

5. Xử lý vi phạm pháp luật về đấu thầu;

6. Thanh tra, kiểm tra và giám sát các hoạt động đấu

thầu.

Hỏi đáp tình huống trong đấu thầu

Giải đáp thắc mắc, tháo gỡ vướng mắc, trao đổi thảo

luận giữa Học viên và Giảng viên về kinh nghiệm đấu

thầu thực tế.

5

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

KHÓA HỌC NGHIỆP VỤ ĐẤU THẦU QUA MẠNG

Buổi sáng: từ 08:00 – 11:30; Buổi chiều: từ 14:00 – 16:30

Ban tổ chức: Ms Diệp – 096.712.1111 ; Email: diepth@dvlgroup.vn

STT
THỜI

GIAN
NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH GIẢNG VIÊN

Ngày thứ nhất

 Buổi sáng

Chuyên đề 1: Giới thiệu tổng quát về Hệ thống

đấu thầu qua mạng

1. Giới thiệu trang chủ Hệ thống đấu thầu qua

mạng.

2. Chức năng của bên mời thầu.

3. Công nghệ bảo mật.

4. Các phân hệ chức năng của Hệ thống đấu thầu qua

mạng.

5. Đăng ký người dùng đối với Bên mời thầu.

6. Thực hành cài đặt hạ tầng kỹ thuật tương thích hệ

thống

7. Thực hành cài đặt phần mềm hệ thống.

Giảng viên:

Trung tâm mạng
Đấu thầu quốc gia
– Cục Quản lý đấu

thầu – Bộ Kế
hoạch và Đầu tư

Nghỉ trưa

 Buổi chiều

Chuyên đề 2: Đăng thông báo mời thầu và Lập Hồ

sơ mời thầu.

1. Đăng tải dự án đầu tư phát triển

2. Đăng tải Kế hoạch lựa chọn nhà thầu

3. Lập hồ sơ mời thầu qua mạng

4. Đăng tải thông báo mời thầu

Ngày thứ hai

 Buổi sáng

Chuyên đề 3: Quy trình

1. Quy trình kê khai hồ sơ năng lực nhà thầu

2. Quy trình tải Hồ sơ mời thầu, nộp Hồ sơ dự thầu

của Nhà thầu.

3. Mở thầu qua mạng của Bên mời thầu.

4. Tra cứu kết quả mở thầu dành cho Nhà thầu.

5. Giải đáp thắc mắc về đấu thầu qua mạng, thảo

luận, kế hoạch triển khai đấu thầu qua mạng;

Giảng viên:

Trung tâm mạng
Đấu thầu quốc gia
– Cục Quản lý đấu

thầu – Bộ Kế
hoạch và Đầu tư

Kết thúc khóa học